
Pubblicata sul sito istituzionale il         
23/03/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 64 del Reg. Data  23/03/2020 N. 164  del Reg. Generale

OGGETTO Procedura telematica aperta ex art. 60 D.lgs. 50/2016 per 
l’affidamento dei servizi assicurativi per la copertura dei rischi 
dell’Ente RCT/RCO per la durata di 36 mesi a partire dal 
31.3.2020, da aggiudicare ai sensi dell’art. 95 D.lgs. 50/2016 
[C.I.G. n. 822788597D] – Nomina Commissione giudicatrice
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



Premesso che in esecuzione della determinazione a contrarre n. 118 del 28.2.2020 questo 
Ente ha bandito una procedura di gara telematica per l’affidamento dei servizi assicurativi per la 
copertura dei rischi RCT/RCO per la durata di 36 (trentasei) mesi a partire dal 31.3.2020 e che 
l’appalto  verrà  affidato  mediante  procedura  aperta  con  applicazione  del  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai 
sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. n.50/2016;

Considerato che, entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte fissato per il 21 
marzo 2020, ore 13,00, sono pervenuti n. 4 (quattro) plichi elettronici presentati dai seguenti 
operatori economici:

1) NM Agency srl (Plico acquisito al prot. gen. n. 3005/2020 del 12.3.2020);

2) LLOYD'S  INSURANCE  COMPANY  SA  (Plico  acquisito  al  prot.  gen.  n.  3204/2020  del 
19.3.2020);

3) AIG EUROPE S.A.  Rappresentanza Generale per l'italia (Plico acquisito al  prot.  gen.  n. 
3223/2020 del 19.3.2020);

4) NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA (Plico acquisito al prot. gen. n. 3289/2020 
del 21.3.2020);

Considerato altresì che il seggio di gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto, così come 
stabilito  nella  documentazione  di  gara  si  riunirà  oggi  23  marzo  2020,  alle  ore  10,30  per 
l’apertura della buste telematiche contenenti la documentazione di gara; 

Ritenuto di dover perciò provvedere alla nomina della Commissione di gara ai sensi dell’art. 
77 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato dall’art. 46 del D.lgs. n. 56/2017, a  
norma  del  quale,  per  la  valutazione  delle  offerte  dal  punto  di  vista  tecnico  ed  economico, 
limitatamente alle procedure di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, è necessario nominare una commissione giudicatrice costituita da un numero dispari 
di commissari non superiore a cinque e composta da esperti nello specifico settore cui afferisce 
l’oggetto del contratto;

Ritenuto di formare la Commissione con i tre componenti di seguito indicati: 

1) Arch. Alessandra Napoletano, Responsabile Settore III – Presidente;

2) Comandante Carlo Cicala, Responsabile Settore II – Componente;

3) Dott. Stefano Papa, Responsabile IV Settore – Componente;

Considerato che il segretario della Commissione come sopra costituita, senza diritto di voto, 
viene  individuato,  per  gli  aspetti  formali  di  verbalizzazione  delle  sedute  della  commissione 
giudicatrice,  nella Sig.ra Maria Lorella Persano,  Istruttore amministrativo impiegato presso il I 
Settore; ; 

Pag. 2 di 5



Accertata la disponibilità dei suddetti componenti ad accettare tale incarico; 

Dato atto  altresì che i sunnominati componenti della Commissione in argomento, ai sensi 
degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, hanno dichiarato l'assenza di cause di incompatibilità e  
inconferibilità per la presente nomina, di cui all’art. 77 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così  
come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56;

Accertato infine che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art.6-bis 
della  Legge  241/1990  e  ss.mm.ii.  da  parte  della  sottoscritta,  nei  confronti  dei  destinatari  del 
presente atto; 

D E T E R M I N A

per tutto quanto sopra esposto e considerato che del presente atto costituisce parte integrante e 
sostanziale, nonché la motivazione:

1. Di nominare, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 77 e 216, co. 12, del D.Lgs. n.  
50/2016 e ss.mm.ii., la commissione giudicatrice per l’espletamento della procedure di gara per 
l’affidamento dei servizi assicurativi per la copertura dei rischi dell'Ente RCT/RCO per la durata di 
36 (trentasei) mesi a partire dal 31.3.2020, individuando le seguenti professionalità identificate 
nelle persone di:

1. Arch. Alessandra Napoletano, Responsabile Settore III – Presidente;

2. Comandante Carlo Cicala, Responsabile Settore II – Componente;

3. Dott. Stefano Papa, Responsabile IV Settore – Componente;

2. Di nominare, altresì, segretario della commissione anzidetta, senza diritto di voto, per gli aspetti 
formali  di verbalizzazione delle sedute della commissione giudicatrice,  la Sig.ra Maria Lorella 
Persano, Istruttore amministrativo impiegato presso il I Settore; 

3. Di dare atto che i sunnominati Commissari, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000,  
hanno dichiarato l'assenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità per la presente nomina di 
cui all’art. 77 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 
56;

4.  Di  dare  atto  altresì  che  il  Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  della 
determinazione dirigenziale n. 118 del 28.2.2020, è la sottoscritta e non si trova in situazioni di 
conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., nei confronti dei  
destinatari del presente atto

5. di dare atto da ultimo che, in assolvimento agli obblighi di trasparenza e pubblicità, il presente  
provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line, sul profilo di committente di questa  
Amministrazione “Bandi gare e appalti”, sul profilo di committente – sezione “Amministrazione 
trasparente” e sul sito Tutto Gare del Comune di Salice Salentino.

Pag. 3 di 5



6. Di trasmettere copia del presente atto a ciascun componente della Commissione giudicatrice 
così da dare pronto inizio alle operazioni di gara. 

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  23/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  23/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   23/03/2020   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 23/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 5 di 5


	Data 23/03/2020
	N. 164 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

